Администрация Гжатского сельсовета Куйбышевский район
Новосибирская область

	      09.01.2023

       №1 (401)

Гжатский вестник

Администрация Гжатского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Гжатск

09.01.2023 № 1

Об утверждении Плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

           В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением Правительства Новосибирской области от 22.08.2017 №325-п «О реализации отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от  09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», распоряжением администрации Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области 10.01.2022 № 1 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области», администрация Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Утвердить План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области согласно приложению.
         2.Считать утратившим силу постановление администрации Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 10.01.2022 № 1 «Об утверждении Плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области».
         3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области «Гжатский вестник» и на официальном сайте администрации Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в телекоммуникационной сети «Интернет».
         4. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста администрации 1 разряда Зебину Ю.А.

Глава Гжатского сельсовета                                                         К.А. Зебин

Администрация Гжатского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Гжатск

от 09.01.2023      № 1/1

О создании комиссии по проведению осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства
[bookmark: _GoBack]при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости

         В целях реализации статьи 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 № 218- ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гжатского сельского поселения Куйбышевского района Новосибирской области  приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 28.04.2021 № П/0179 «Об установлении порядка проведения осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, формы актов осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости», администрация Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Создать комиссию по проведению осмотра зданий, сооружений или объектов незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости.
     2.Утвердить состав комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений или объектов незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, согласно приложению к настоящему постановлению.
     3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области «Гжатский вестник» и на официальном сайте администрации Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в телекоммуникационной сети «Интернет».
     4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Гжатского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области	                                                    К.А. Зебин

	Приложение
к постановлению
администрации Гжатского сельсовета Куйбышевского района
Новосибирской области
от 09.01.2023 № 1/1

	Председатель комиссии

	-
	Зебин Константин Анатольевич - глава Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области;

	Заместитель председателя комиссии

	-
	Мишкинова Лариса Викторовна - заместитель главы администрации Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области;

	Секретарь комиссии

	-
	Зебина Юлия Александровна - специалист 1 разряда администрации Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области;

	Члены комиссии
	-
	Хомякова Марина Валериевна - специалист 1 разряда администрации Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области;

	-
	Рудова Ирина Алексеевна - председатель Совета депутатов Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

Редакционный совет: Рудова И.А.- председатель совета депутатов, Зебин К.А.- глава администрации Гжатского сельсовета, Мишкинова Л.В.- заместитель главы Гжатского сельсовета, Зебина Ю.А.- специалист администрации 1-го р.